
 
 

 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 19.februārī              Nr.34 

(protokols Nr.3, 1.§) 
 

Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, 

Valkā” aizņēmuma ņemšanu  

___________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir izstrādājusi un iesniegusi projekta iesniegumu 

Nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 
ielā 3, Valkā” Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai atbilstoši Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virzienam 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. 
investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti”. 

2023.gada 22.novembrī Pašvaldība ir saņēmusi Centrālās finanšu un līguma aģentūras (turpmāk – 
CFLA)  atzinumu par lēmumā ietverto nosacījumu izpildi, apstiprinot projekta iesniegumu ar Atveseļošanas 
un noturības mehānisma (turpmāk – AF) finansējumu 678 204,00 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi 
tūkstoši divi simti četri euro, nulle centi) apmērā. Projekta kopējās izmaksas ir 889 000,74 EUR (astoņi simti 
astoņdesmit deviņi tūkstoši euro, septiņdesmit četri centi). Projekta attiecināmās izmaksas ir 820 626,84 
EUR (astoņi simti divdesmit tūkstoši seši simti divdesmit seši euro, astoņdesmit četri centi), no tām AF 
finansējums ir 678 204,00 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi tūkstoši divi simti četri euro, nulle centi) un 
PVN ir 142 422,84 EUR (viens simts četrdesmit divi tūkstoši četri simti divdesmit divi euro, astoņdesmit četri 
centi). Izmaksas, kas nav attiecināmas saskaņā ar Investīciju projektu noteikumiem vai pārsniedz 
attiecināmo izmaksu ierobežojumus, bet ir saistītas ar projekta pilnvērtīgu mērķa sasniegšanu, ko nodrošina 
finansējuma saņēmējs ir 68 373,90 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit trīs euro, 
deviņdesmit centi). Nepieciešams aizņēmums projekta realizācijas priekšfinansēšanai un pašvaldības 
līdzfinansējuma segšanai ir 655 410,54 EUR (seši simti piecdesmit pieci tūkstoši četri simti desmit euro, 
piecdesmit četri centi). 

Projekta izmaksas veido: neatkarīga eksperta pakalpojumi – Līgums Nr.VND/4-22/22/341 ar SIA 
“Kaviguda” par summu 1089,00 EUR; būvprojekta izstrāde – Līgums Nr.VND/4-22/457 ar SIA “AMB Desing” 
par summu 29040,00 EUR; autoruzraudzība – SIA “AMB Desing” par summu 605,00 EUR (iepirkums 
Nr.VNP 2022/26M). Ir noslēdzies iepirkums par būvuzraudzību, tā kā ir pieņemts lēmums slēgt līgumu ar 
SIA “Marčuks” par summu 11419,98 EUR; par būvdarbu veikšanu – pieņemts lēmums slēgt līgumu ar SIA 
“Valkas būvnieks” par summu 831311,07 EUR. Tāpat saules paneļu uzstādīšanai ir veikta cenu aptauja, 
paneļu uzstādīšanu veiks SIA "Saules enerģijas ieleja" par summu 15 535,69 EUR. Saules paneļus, 
atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 709 25.2.7. punktam, finansēs no AF izmaksām. 

Projekts atbilst Pašvaldības attīstības programmai un lietderīgai investīciju īstenošanai pašvaldības 
autonomo funkciju nodrošināšanā. Projekta ietvaros plānots veikt energoefiktivitātes uzlabošanas 
pasākumus administrācijas ēkai un blakus pieguļošajām garāžas telpām Beverīnas ielā 3. Plānotās 
aktivitātes ir ēku cokola, fasādes un jumta siltināšana, logu un ārdurvju nomaiņa, siltumapgādes 
infrastruktūras atjaunošana, apkures, apgaismojums, dzesēšana, ventilācijas sistēmu uzlabošana,  
atjaunojamo energoresursu enerģiju ražojošo iekārtu (saules paneļu) uzstādīšana un citas atbalstāmās 
aktivitātes. Projekta īstenošanas rezultātā Pašvaldībai samazināsies izmaksas ēkas uzturēšanai vairāk nekā 
par 30% un tiks sakārtota pilsētas infrastruktūras daļa. 

Projekts iekļauts Valkas novada attīstības programmā 2022.-2028.g. (Investīciju plāns: 
https://www.valka.lv/lv/media/32061/download?attachment, 10.lpp.). 

Projekta īstenošanai nepieciešams aizņēmums valsts kasē līdz 655 410,54 EUR (seši simti piecdesmit 
pieci tūkstoši četri simti desmit euro, piecdesmit četri centi) apmērā. 

Aizņēmums tiek ņemts, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 
2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 2.punktu “Eiropas Atveseļošanas fonda finansēto 
projektu īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta Eiropas Atveseļošanas fonda 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/media/32061/download?attachment


finansējuma kopsummu, un pievienotās vērtības nodokļa izmaksām”, lai īstenotu projektu 
“Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”. 

Pēc projekta realizācijas ēkas lietderīgās lietošanas laiks palielināsies par 50 gadiem. Pamatojoties uz 
ēkas lietderīgās lietošanas laiku, aizņēmuma atmaksas termiņš ir 30 gadi, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas. 

Aizņēmums līdz 655 410,54 EUR (seši simti piecdesmit pieci tūkstoši četri simti desmit euro, piecdesmit 
četri centi) apmērā tiks izlietots 2024.gadā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 
ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta otro daļu, Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumiem Nr.888 
“Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā 
valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība”,  Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  

1. Projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”, 
īstenošanai, ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 655 410,54 EUR (seši simti piecdesmit pieci tūkstoši 
četri simti desmit euro, piecdesmit četri centi) apmērā.  

2.  Aizņēmums līdz 655 410,54 EUR (seši simti piecdesmit pieci tūkstoši četri simti desmit euro, 
piecdesmit četri centi) apmērā nepieciešams 2024.gadā. 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 30 (trīsdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2027.gada janvāra mēneša, maksājot ar 
Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma 
lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma 
līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.16 
„Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” īstenošanai 
nepieciešamā aizņēmuma ņemšanu” (protokols Nr.2, 15.§). 

8. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
10. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 


